

# Nyhedsbrev



KKFO ved  
Skolen på  
Amagerbro

Oktober 2021

## Kære alle forældre

Så er det blevet oktober, og dermed tid til et lille nyhedsbrev fra mig, Carsten Olsen, og KKFOen.

### Efterårsferie

Efterårsferien står for døren, og ligger i uge 42 (d. 18. til d. 24. oktober). Jeg har udsendt en tilmelding til pasning gennem AULA, som det er vigtigt, at I går ind, og svarer på, da jeg skal planlægge ferie for personalet.

Husk at tilmelding er nødvendig for at komme i KKFOen i uge 42. Manglende svar vil betragtes som at der holdes ferie, men det klart bedste vil være, at I svarer på hvorvidt jeres børn kommer, eller holder ferie.

Husk at åbningstiden i alle ferier er kl. 7.00 til 17.00.

### Forældremøde den 26. oktober

Det årlige forældreråd sker som altid i oktober. I år har vi i forældrerådet besluttet, at vi lægger mødet som et hyggeligt forældrekafe arrangement, hvor vi også afholder valg til forældrerådet. Forældrekafe arrangementet kommer derfor til at være:



### **Den 26. oktober 2021 kl. 15.00-17.00 hvor vi afholder selve valget kl. 16.00**

Vi har hidtil lagt fire forældrerådsmøder om året. Møderne lægger vi lige før skolebestyrelsesmøderne, således, at vi ikke skal kalde forældrerådsmedlemmerne sammen på for mange aftner. De fire forældrerådsmøder ligger fra kl. 16.00 til 17.00, og derefter går to af vores faste medlemmer til skolebestyrelsesmøde, som typisk ligger fra kl. 17.00 til 19.00.

KKFOens forældreråd har to faste medlemmer i skolebestyrelsen. Maria, der er mor til Leo fra 3. klasse, er skolebestyrelsesformand og samtidig medlem af vores forældreråd. Derfor vil der kun skulle vælges et medlem, der også skal sidde i skolebestyrelsen.

Hvad arbejdsopgaverne er for rådsmedlemmer skal jeg nok gennemgå til forældrekafe arrangement den 26. oktober.

Så kom og vær med til at præge jeres barns KKFO.

### Judo

Judo intro-aktiviteterne for KKFOens børn slutter lige om lidt pga. efterårsferien. Herefter forsætter judo intro-aktiviteterne for resten af skolen i idrætstimerne i skoletiden.

Amager Judo Skole forsætter med at undervise i skolens gymnastiksal for KKFOens aldersgruppe. Jeres børn har derfor mulighed for at forsætte med at gå til judo her på skolen i KKFO-tiden. Dette vil dog kræve et medlemskab hos Amager Judo Skole. Vedlagt dette nyhedsbrev er en skrivelse/tilmeldingsblanket fra Amager Judo Skole så jeres børn evt. kan bli-

ve indmeldt.

Det har været sjovt og en anderledes aktivitet at gå til på KKFOen!

### Aktivitetsskemaer

Som I sikkert har set på AULA, så er jeg begyndt at rundsende vores aktivitetsskemaer til alle forældre. I disse aktivitetsskemaer vil I kunne se, hvilke aktiviteter, der laves i løbet af en uge. Det vil så derfor være muligt for vores børn at tilmelde sig disse aktiviteter og efterfølgende deltage i dem.

Vi har altid planlagt, hvad vi laver af aktiviteter i løbet af en uge. Under Corona udsendte alle årgange hver uge, hvilke aktiviteter, der blev lavet i løbet af en uge. Da vi blev samlet igen efter sommerferien, havde jeg flere forældre, der efterlyste disse skemaer for hele KKFOen og ikke bare årgangen. Så vil der være rig mulighed for at følge med i, hvilke muligheder jeres børn har i KKFOen.



### Pædagogisk tilsyn

Der føres løbende tilsyn med alle daginstitutioner, fritidshjem og klubber i Københavns Kommune.

Det er Københavns Kommunes pligt at føre tilsyn med alle kommunens dagtilbud. Tilsynet skal sørge for, at alle institutioner i Kommunen fungerer godt. Tilsynet ser på dagligdagen i institutionen og på det pædagogiske arbejde med børnene.

I Københavns Kommune gennemføres det pædagogiske tilsyn både løbende via de pædagogiske konsulenters samarbejde med dagtilbuddene og i form af ét årligt formelt tilsynsbesøg.

Tilsynet består af:

- Observation af det daglige arbejde med børnene.
- Dialogmøde med leder og repræsentanter for medarbejdere og forældre.
- En tilsynsrapport.
- Den færdige rapport skal ligge på institutionens hjemmeside. Hvis du har spørgsmål til tilsynsrapporten i din institution, skal du kontakte institutionens leder.

Forældrene er en vigtig medspiller i tilsynsprocessen, hvor en forældrerepræsentant fra forældrerådet inviteres til at deltage i den faglige dialog med den pædagogiske konsulent. Efterfølgende har forældrerådet mulighed for at kommentere på konsulentens tilsynsrapport, før den skal offentliggøres.

Det pædagogiske tilsyn skal sørge for, at alle institutioner i Københavns Kommune fungerer godt, og overholder gældende lovgivning. Tilsynet ser på dagligdagen i institutionen og på det pædagogiske arbejde med børnene.

I år starter vi med at have observationstilsyn onsdag d. 6. oktober. Herefter har vi, d. 12. oktober, dialogmøde mellem personale repræsentanter, forældrerådsmedlem, ledelse og pædagogikkonsulent fra vores forvaltning "Område Amager". Til sidst afsluttes tilsynet med en kvalitets- og supportsamtale for hele skolen med forvaltningsledelsen fra "Område Amager", tværfaglig support, skoleledelsen, tillidsvalgte og skolebestyrelsen.

Det er en stor omgang, vi skal igennem hvert år for at blive kvalitetssikret i Københavns Kommune.



## Fællesfødselsdag

Vi er igen begyndt at afholde fællesfødselsdage på KKFOen. Hver den sidste fredag i måneden afholder vi en stor fællesfødselsdag for alle de børn, der har haft fødselsdag i den forgangene måned.

Fællesfødselsdage forgår på følgende måde: Der er to personer, som er fødselsdagsansvarlige, disse to står for at afholde et lille møde med de børn, der har haft fødselsdag et par dage i forvejen. Her aftales det, hvilken fødselsdags-sang, der skal spilles fælles, hvad der skal spises og hvilke 2-3 lege, der skal leges på stuerne.

På selve fødselsdagen går de voksne til klasserne, og henter børnene, hvorefter de alle går samlet i gymnastiksalen. De to fødselsdagsansvarlige byder velkommen, fortæller at det er fødselsdagsfredag, og råber alle fødselarerne op på scenen, fødselarerne stiller sig så op foran de andre børn. Alle fødselarerne siger på skift, hvor mange år de er blevet, undervejs lægges tallene sammen, børnene hjælper ved håndsoprækning. Vi synger den valgte fødselsdagssang. Der råbes et hurra for hver fødselarer også et langt.

Vi sender børnene på KKFO klassevis, sammen med de voksne, der er tilknyttet klassen, og derefter skal de ud på årgangene i de forskellige rum på KKFOen. Ude i alle rum leges der 2-3 lege på stuerne, og bagefter spises der kage/mad, eller hvad der nu er aftalt at på dagen.

Vi havde vores første fællesfødselsdag den 24. september 2021.

### *Mange hilsner*

**Carsten Olsen**

**Pædagogiskleder**



*Billeder fra vores første fælles fødselsdag i år.*



*Der laves kugle baner i stor stil i disse dage.*